PAGE

Проект решения СД "О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 01.07.2021г. № 81-1-6 «Об утверждении новой редации Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»"

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОСОРЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От «___» ______2022г.   №__                                          ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 01.07.2021г. № 81-1-6 «Об утверждении новой редации Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области»

          В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ ( в ред. от 31.07.2020 г), Федеральным законом от 14.07.2022г. №320-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», отдельные законодательные акты Российской Федерации и об установлении особенностей регулирования имущественных отношений»,  Постановлением Правительства РФ от 29.12.2020 г. № 2352 «О внесении изменений в постановление Правительства РФ от 26.12.2005 г. № 806» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью, руководствуясь Уставом муниципального образования «Косоржанский сельсовет», Собрание депутатов Косоржанского сельсовета Щигровского района

РЕШИЛО:

1. Внести  в решение Собрания депутатов Косоржанского сельсовета от 01.07.2021г. № 81-1-6 «Об утверждении новой редации Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Косоржанский сельсовет» Щигровского района Курской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 13.14 части 13 «Порядок и условия приватизации муниципального имущества» изложить в новой редакции:

«13.14. При продаже муниципального имущества на аукционе Администрация Косоржанского сельсовета назначает уполномоченного представителя и аукциониста из числа своих работников.

      Предложения о цене  муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

      В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи  муниципального имущества.

      В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся.»

2.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Собрания

Косоржанского сельсовета

Щигровского района                                                                 Т.В.Терехова

Глава

Косоржанского сельсовета

Щигровского района                                                                 Г.Д.Захаров

[image: image1.png]